
A06 社会
2024年11月1日 星期五 责编/关菁 美编/建隆 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

受委托，我司定于2024年11月8日上午10：00在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)）公
开拍卖涉案罚没船舶一艘（闽霞渔运05308），保证金 8万元。标的情况可登入中拍平台或我
司网站查询。标的按现状拍卖，我司与委托方对相关标的的重量、品质、配套机器设备、瑕疵等
不承担担保责任。买受人在标的的运输过程当中发生事故的，相关损失与责任自行承担。有
意竞买者应于11月7日16时前自行将保证金存入指定账户（户名：福建省广业拍卖有限公司，
开户行：建行鼓楼支行；账号：35001896307052502414），并于11月7日17时前按要求到我司办
理竞买登记确认手续。看样时间、地点：11月 4日、5日；龙祥岛。公司地址：连江中路榕都
318-9号楼；电话13023807675（郭先生） 福建省广业拍卖有限公司 2024年11月1日

拍

卖

公

告

写字楼、住宅房地产拍卖公告
兹定于 2024年 11月 10日上午 8时至 2024年 11月 11日 17时止（延时的除外）在阿里资产

（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产拍卖会。拍卖标的：
1、福建省福州市晋安区岳峰镇横屿路9号（原连江北路与化工路交叉处）东二环泰禾城市

广场（四期）2#楼5层01、02、03、05共计四套办公房地产（标的逐项拍卖）。
2、福建省福州市马尾区琅岐镇通和路89号（原琅岐经济区小康路南侧通和路北侧）琅琴湾

小区（三区）（海祥·琅琴湾（三期）6#楼101单元、904单元、1104单元、7#楼101单元、404单元、
504单元、9#楼304单元、305单元、404单元、405单元共计十套住宅房地产（标的逐项拍卖）。

标的的具体情况，详见本公司网站
有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：即日起至2024年11月9日，标的物现场★联系电话：18120881598金先生、18120887908杜经理、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2024年11月1日

拍卖公告
定于 2024年 11月 11日（星期一）上午 10

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）
举行拍卖会。拍卖标的:福州市晋安区康山路
16号右侧房地产（现职工食堂）二年期租赁权
（出租建筑面积约485m2）。

（上述标的具体信息详见本公司网站）。
有意竞租者，请与本公司联系看样，办理

相关报名登记手续。★展示时间、地点：2024 年 11 月 5 日-6
日、标的物现场★联系电话：18120887908杜经
理、0591-87810107★联系地址：福建省福州市
鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年11月1日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 11月 9日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：宁德地区一批废旧隧道
照明灯具（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 11月 8日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年11月6-7日★展示地点：宁德东收费站、柘荣收费站、周宁
收费站、福安西收费站、福安机维站、甘棠收费站★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2024年11月1日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 11月 8日上午 11时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举行拍

卖会。拍卖标的：莆田地区一批废旧隧道照明灯具（以实物现状为准）。有意竞价者请于2024年
11月6日下午5时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账时间为准）并携带有效证件和银行
回执到我司办理竞买登记手续。★展示时间：2024年11月4-5日★展示地点：莆田市仙游县榜
头收费站、莆田市仙游县大济收费站、莆田市仙游县高速收费站第三栋（S310）、莆田市涵江区庄
边收费站、莆田市涵江区仙游游洋（岐山）收费站★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793 福建省思进拍卖有限公司 2024年11月1日

2024 年 11 月 1 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

福建美得石化有限公司年产 90万吨
丙烷脱氢项目（变更）第二次公示

福建美得石化有限公司年产90万吨丙烷
脱氢项目（变更）环境影响报告书》（征求意见
稿）已编制完成，现公示如下内容：

（1）报告书征求意见稿及公众意见表
下 载 链 接 ： https://pan.baidu.com/s/
1dFa368K_V13fMpbJOHXxOw 提取码：ncgw

（2）公众提出意见的方式和途径：①建设
单位名称：福建美得石化有限公司②联系电
话：18850498096联系人：张工③联系地址：福
州市江阴工业集中区福建中景科技园区地块内

（3）公众提出意见的起止时间：2024年10
月25日至2024年11月7日。

公示单位：福建美得石化有限公司

水印纸箱招标公告
现对白面水印纸箱采购项目进行公开招标。
一、内容:水印白卡纸箱一批、数量约9.5万个。
二、投标人资格:具有独立企业法人资格，

具有相应的生产资质的生产企业。
三、投标文件应于 2024年 11月 21日下午

15:00(北京时间)前以密封信函形式邮寄，招标
公告及文件详情请登录福建省盐业公司官网
http://www.fjsalt.com下载。

四、邮寄地址:莆田市秀屿区东峤镇东峤村
霞西村小海星530号，联系人:周先生13850252775

招标人:福建省莆田市晶秀轻化有限公司
2024年11月1日

福州市长乐区劳动人事争议仲裁委员会公告
福州星奥运动器材有限公司:

本委受理申请人吴寿光与你公司关于工
伤保险等争议一案 (榕航劳人仲案 (2024)965
号)，因其他方式无法向你送达仲裁文书，现依
法向你公告送达仲裁申请书副本、参加仲裁通
知书及开庭通知书。限你自公告发出之日起
三十日内来本委领取上述仲裁文书，逾期则视
为送达。提交答辩书和举证的期限为公告期
满后的十个工作日内。本委定于答辩期满后
2024年12月17日上午9时30分在本委仲裁一
庭开庭审理，逾期将依法缺席裁决。

本委地址：福州市长乐区首占镇广场南路
813号五层510；联系电话：0591-28882236。

福州市长乐区劳动人事争议仲裁委员会

声 明 公 告

2024 年 11 月 1 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

海 都 讯 ( 主 任 记 者
陈则周) 金风送爽，为勉
励一批品学兼优的学子考
上大学，继续学业，来日走
出校门，发挥才干贡献社
会，福清市宏路街道举行
了表彰会，向这些优秀学
生颁发奖励金 35万多元。
通过这些活动，激励广大
高中学生刻苦攻读，奋力
进取。

记者了解到，为了奖

励 2024 年度优秀学子，宏
路街道举行了表彰大会，
对辖区 26 名考上大学的
学子进行勉励。据介绍，
宏路街道今年有 9名学生
考进 985 大学、17 名考进
211 大学。福清宏路街道
党工委书记魏宏武、办事
处主任何航向记者表示，
通过表彰旨在营造崇尚教
育、争先创优的良好氛围，
激励学子努力奋发。受表

彰学生们表示，将不负众
望，更加勤学，通过深造更
加拼搏上进，学好本领，来
日为故乡争光，为国家发
挥聪明才干，奉献社会，报
效国家。据悉，多年来，宏
路街道注重对学生的培
养，特别是对困难户学生
家庭予以关爱与帮扶，接
济他们渡过难关，先后慰
问 100多万元。学子们十
分感德。

福清宏路街道 35万多元奖励一批优秀学生

海都讯（记者 罗丹凌
毛朝青 文/图） “位于东
街口聚春园前的‘眼睛
树’，怎么不见了？”10月31
日，福州市民陈女士在智
慧海都平台报料称，上周，
她看到东街口聚春园大酒
店前的一棵榕树变成了“眼
睛树”，与之前达明美食街
入口处的“眼睛树”很相似，
可不到一周，树上的“眼睛”
就不见了。陈女士希望能
够了解其中的缘由。

随后，记者咨询了鼓
楼区园林中心。相关工作
人员表示，“眼睛树”由聚春
园方面施工完成，但在鼓楼
区园林中心的要求下，于
10月 30日晚拆除，主要原
因是东街口聚春园大酒店
前的这棵榕树为百年古榕，
是福州市二级古树名木，编
号为闽A-00097。

上述工作人员说，根
据《福州市古树名木保护
管理办法》第二十四条，
在古树名木保护范围内
刻划、钉钉子、悬挂重物
或者以古树名木为支撑
物等行为都是禁止的，

“福州的古树名木应该妥
善养护，聚春园方面将电
箱挂在古榕枝条上，还用
强光长时间照射古树，都

可能会影响到古树的长
势。因此，我们及时纠正
了其错误行为”。

此外，该名工作人员还
说，“眼睛树”施工前，园林
部门并未收到过相关报备。

记者也拨通了聚春园
大酒店的前台电话。工作
人员证实，这棵“眼睛树”
此前确实由聚春园方面施
工制作。

挂了不到一周
福州东街口古树被摘“眼睛”
部门表示，这棵榕树为百年古榕，有关单位将电箱

挂枝条上，还用强光照射，或影响古树生长

邱女士告诉记者，去年
11月她在森宇汽车公司用

“以租代购”的形式，购买了
一 辆 60 余 万 元 的 奔 驰
车，双方约定，第一期租金
为 75800元，剩余 35期租金
为每期 16800 元。去年 12
月 1日，她因故忘记及时交
租金，在此期间森宇汽车公
司的工作人员从未联系过
她提醒交租金，逾期 7 天
后，汽车公司便直接将她的
车强制拖走。

事发后，邱女士联系汽
车公司表示自己可以补交

租金，但汽车公司称只接受
退车处理，并退还邱女士 2
万元的首付款。“我愿意补
交租金，只是逾期了 7 天，
就这么没有商量的余地
吗？”邱女士认为，森宇汽车
公司的做法不合理。

邱女士提供的合同显
示，甲方“森宇汽车公司”
为乙方邱女士购买租赁车
辆，乙方承租租赁车辆须
于合同期内每月 1 日前向
甲方支付租金，直至付完
36期。

本合同期限为 3年，从

本合同生效之日起至甲方
收到乙方所有租金及应付
一切款项后出具租赁车辆
所有权转移证明书之日止。

合同中规定，如乙方未
按期支付租金，应缴纳滞纳
金，延付一至三日内每日按
原固定租赁费率的 130%计
收；超过三日(含第三日)未
付租金，则视为乙方违约。
甲方有权单方面解除合同，
取回租赁车辆，乙方之前支
付的租金及全部款项甲方
均不予退还，并有权追究乙
方违约责任。

“以租代购”买车 租金逾期车被拖走
福州一市民称，汽车公司未及时提醒，导致她逾期7天未交租金；森宇汽车表示，

公司没有义务提醒交租金；律师表示，根据合同约定，汽车公司有权收回车辆
10月30日，邱女士通过海都热线968880报料称，她去年在位于福州仓山区的福建森宇汽车贸易有限公司（以下简称“森宇汽车公司”），用“以

租代购”的形式购买了一部价值60余万元的车。提车后的第一个月因没有收到交租金的通知，忘记及时交付租金，逾期了7天，森宇汽车公司的
工作人员就将车直接拖走了。邱女士联系森宇汽车公司表示自己可以补交租金，但对方不同意该方案。双方僵持近一年，至今仍协商无果。

对此，森宇汽车公司工作人员表示，提醒交租金并非公司的义务，后续将通过司法手段解除和邱女士的合同关系。

森宇汽车公司是否应
及时提醒邱女士本人交租
金？未经允许，强行拖车合
理吗？记者采访了福建律
师海都公益团福建闽天律
师事务所沈展昌律师。

沈律师表示，本案中
“以租代购”的购车模式有
别于一般的分期付款买车，
在所谓的“租金”未按约定

付到一定比例之前，所有权
仍在销售方。因此，在邱女
士违约后，根据合同约定，
汽车公司有权收回车辆。
同时，合同已明确约定，是
否提醒邱女士本人还款均
不是邱女士免责的理由，故
即使汽车公司未及时提醒
邱女士还款，其也有权收回
车辆。

对此，沈律师建议，目
前，汽车交易中的各种金融
工具不断发展更新。消费
者在购车时，应提前并充分
了解不同购车金融方案，仔
细阅读合同条款，特别关注
合同性质、付款方式、履行
期限、所有权、违约责任等
与自身利益密切相关的重
要条款。

10 月 31 日，记者来到
位于仓山区的森宇汽车公
司了解情况。森宇汽车公
司有关工作人员说，在邱女
士购车初期，工作人员了解
到邱女士的日常流水金额
较低，存在还款能力不足的
可能性，随后让邱女士的朋
友为其做担保，这才顺利将

车出售给了邱女士。“我们
当时只和邱女士的这位朋
友加了联系方式，之后相关
事宜都是和这个朋友联系，
也多次向这位朋友发出催
缴通知，但这个朋友一直在
打马虎眼。”于是森宇汽车
公司工作人员根据定位将
邱女士的车拖回公司。

那么，为什么不直接联
系邱女士本人交租金呢？
该工作人员表示，提醒交租
金并非公司的义务，邱女士
本人是知晓还款日的。“邱
女士没有还款能力，公司也
承担了巨大的风险，后续我
们将通过司法手段解除和
邱女士的合同关系。”

市民：逾期7天未交租金，车被强行拖走

森宇汽车：将通过司法手段解除合同关系

律师：购车时应充分了解不同购车金融方案

N海都记者
林涓

此
前
安
装
在
古
树
上
的
﹃
眼
睛
﹄

中国体育彩票福建22选5第24291期开奖公告

开奖日期：2024年10月31日
本期开奖号码：08 09 14 15 22
本期出球顺序：14 08 22 15 09

本期销售金额：105,848元。
本期特等奖出自：宁德3509040189门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月30日，逾期作弃奖处理。
第 24292期开售时间：2024年 10月 31日 20:10:00。

止售时间：2024年11月1日20:00:00

中国体育彩票福建31选7第24291期开奖公告
开奖日期：2024年10月31日

本期开奖号码：14+21+23+26+27+28+30 24
本期出球顺序：14+26+30+21+28+23+27 24

本期销售金额：
862,098元。

793,739.48元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2024年12月30日，
逾期作弃奖处理。

第24292期开售时
间：2024年10月31日
20:10:00。止售时间：
2024 年 11 月 1 日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24291期开奖公告
开奖日期：2024年10月31日

本期开奖号码：14+21+23+26+27+28+30 24
本期出球顺序：14+26+30+21+28+23+27 24

本期销售金额：959,222元。
2,000,000.00元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

12月30日，逾期作弃奖处理。
第24292期开售时间：2024

年 10月 31日 20:10:00。止售时
间：2024年11月1日20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建36选7第24124期开奖公告

开奖日期：2024年10月31日
本期开奖号码：06+14+18+28+29+31+34 22
本期出球顺序：28+29+18+34+06+14+31 22

本期销售金额：728,726元。
70,511,935.80元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年

12月30日，逾期作弃奖处理。
第24125期开售时间：2024

年10月31日20:10:00。止售时
间：2024年11月2日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

198注
3,028注

单注奖金
23,797元

50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
245注
910注

1,310注
194注

5注
0注

41注
714注

0注
0注
8注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

15注
51注

2,015注
18,427注

单注奖金
---

36,504元
1,200元

200元
20元
6元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注

12注
45注

464注
832注

11,028注
0注

单注奖金
---
---

1,965元
500元
50元
20元
6元

---

中国体育彩票排列3（福建省）第24291期开奖公告
开奖日期：2024年10月31日 本期开奖号码：3 4 0

本期全国销售金额：42,089,534元，本省
（区、市）销售金额：690,714元。

12,081,415.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月30日，逾

期作弃奖处理。
第24292期开售时间：2024年10月31日

21:10:00。止售时间：2024年11月1日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24291期开奖公告
开奖日期：2024年10月31日
本期开奖号码：3 4 0 4 3

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
21,177,376元。

18,587,672.26元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年12月30日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

157注

157注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

15,700,000元

15,700,000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

8,836注

0注

24,774注

本地中奖注数

146注

0注

262注

单注奖金

1,040元

346元

173元


